[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16.05.2022  № 296
О возложении обязанностей по
установлению факта невозможности проживания детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в ранее занимаемых жилых помещениях, нанимателями или членами семей нанимателей по договорам социального найма либо собственниками которых они являются на территории Октябрьского района Курской области

В целях реализации Закона Курской области от 20.08.2021 № 77-ЗКО «О наделении органов местного самоуправления Курской области отдельным государственным полномочием по однократному предоставлению благоустроенных жилых помещений специализированного жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» Администрация Октябрьского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить Администрацию Октябрьского района Курской области уполномоченным органом местного самоуправления муниципального района «Октябрьский район» Курской области на осуществление полномочий по установлению факта невозможности проживания детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в ранее занимаемых жилых помещениях, нанимателями или членами семей нанимателей по договорам социального найма либо собственниками которых они являются на территории Октябрьского района Курской области (далее – полномочие).
Возложить непосредственное осуществление данного полномочия на отдел по управлению муниципальным имуществом и земельными правоотношениями Администрации Октябрьского района Курской области и отдел по опеке и попечительству Администрации Октябрьского района Курской области в пределах их компетенции.

2. Отделу по опеке и попечительству Администрации Октябрьского района Курской области (Тебекина Н.М.) разместить настоящий Порядок в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Октябрьского района Курской области http://admokt.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления образования Администрации Октябрьского района Курской области Л.А. Никифорову.
4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2022.
Глава Октябрьского района
Курской области                                                                        О.А. Быковский